19. Siquis notatus fuerit de aliqua familiaritate suspectus, & ter admonitus per Prælatum non se emendauerit, excludatur ad tempus à capitulo, & consortio cæterorum Confratrum, consilio discretorum de ipsorum penitus consortio publicè excludatur, nec admittatur de cætero, nisi cum Fratribus omnibus videatur esse correctus. Item si quis Confratri, vel alteri cuiuscunque opprobrium dixerit, quo sonate in famâ videatur, aut ex ira quempiam percussit, vel ad locum sibi prohibitum ire præsumpserit, seu inobedientiam quamcumque com-

miserit, aut etiam Prælato mendacium ex industria dixisse deprehensus fuerit, abstinere panis, & aque, vel exclusionè à capitulo, aut etiam consortio aliorum Fratrum plus, vel minus secundum conditionem personæ, & exigentiam delicti grauius, & lenius corrigatur. Item, si quis commiserit peccatum carnale, talis de consortio maioris partis professus, si fraternaliter illius loci secundum exigentiam capæ, & conditionem personæ grauius, vel leuius puniatur, sic tamen quod sit cæteris in exemplum, quam punitionem si forte recuaserit, de consilio discretorum de Ordine expellatur. Circa Sororum correctionem illud idè volumus in omnib; obseruari.

In quolibet autem mense semel certa die, & hora per prædictos Priores, vel Vicarios ad Ecclesiam Fratrum Seruorum S. Marie conuocentur Fratres omnes Confratriæ prædictæ, verbum Dei, & etiã Missam, si hora cõpetens fuerit, pariter auditi, & tunc per ipsos Priores, vel Vicarios ipsis legatur Regula illa, & exponatur, ac de agendis Fratres informet, & negligentes corrigant, & emendent, provi secundum Deum, & istam viuendi formam viderint expedire. In quolibet etiam mense prima sexta feria Sorores ad Ecclesiam huiusmodi conueniant similiter verbum Dei, & Missam communiter audiri, quibus etiam legatur hæc regula, & exponatur, de suisque excessibus corrigantur, vt supra. Volumus quod in quolibet Civitate, & Terra, vbi fuerint Fratres, & Sorores Confratriæ huiusmodi, habeant in Correctorem, vel Vicarium aliquem idoneum Fratrem sacerdotem de Ordine prædicto, quem postulauerint à Prioribus præfatis, aut quem ipsi Priores, vel Vicarij per se, vel per alios eis assignare decreuerint. Volentes insuper, & statuentes, vniuersos Fratres, & Sorores huiusmodi Confratriæ vbiqueque existant, directionis, & correctionis ipsius Generalis, vel Prioris Prouincialis pro eorumdem ampliori conseruatione, & promotione totaliter subiacere, quantum ad illa vide licet, quæ eorumdem viuendi modi modum, & formulam concernere dignoscuntur.

Corrector Fraternitatis cum Fratribus, & Prioris cum Sororibus cum Vicario eis deputato cum ipsis in abstinentiis, ieiunijs, austeritatibus aliis in lupradictis Capitulis contentis ex causa legitima, cum expedire viderint, poterunt dispensare. Demum quemadmodum in Constitutionibus Ordinis S. Augustini continetur.

Item volumus, & ordinamus, quod in ista Regula, seu forma viuendi habeatur, videlicet. Quod præter diuina, & Ecclesiastica præcepta atq; statuta in ea contenta, in reliquis Regulæ huiusmodi constitucionibus, siue ordinat. Fratres, & Sorores ad culpam nullanus obligentur, sed solum ad poenam. Quæ cum à Prælato, vel Generali continget ex quauis transgressione imponi per transgressorem humiliter, & promptè suscipiatur, & etiam opere perficiatur. Cooperante gratia Domini Redemptoris nostri Iesu Christi, qui cum Patre, & Spiritu sancto uiuit, & regnat per omnia sæcula sæculorũ, amen. Nulli ergo omnino hominũ liceat hæc paginam nostre cõfirmationis, voluntatis, & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attiterit præsumpserit, indignatione Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incurfurum. Dar. Romæ apud S. Petrum 7. Kal. Aprilis Pontificatus nostri anno 7.

Martinus Episcopus Seruus seruorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Insuper cum nobis nuper Apostolicæ seruitutis officium tunc dignè per-

gere non ambigimus, si ad ea, quæ Religionis ad augmentum, & personarum, quæ mundanis pro pulsis illecebris Agnum immaculatum cum vero pro comitantur, statum feliciter; & quiete dirigendum processisse comperimus, vt potioris munimur præsidio gratulenter, fauorem Apostolicum libenter extendamus. Sanè pro parte dilectorum filiorum Prioris Generalis, & Fratrum Seruorum S. Marie Ordinis S. Augustini nuper nobis exhibita petitiõ continebat, quod licet olim Bonificius in sua obedientia tunc Papa IX. nuncupatus, Priori, & Fratribus eiusdem pro eorum Religionis augmento, ac pace, & quiete vt ipsi, & eorum Domus, ac loca omnibus, & singulis priuilegijs, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, & indulgentijs laudabilibus vri, & gaudere possent, & deberent, quibus Ordinis Fratres Eremitarum præfati S. Augusti, quibusuis suis domibus, atque locis commorantes eis Apostolica Sede concessis gaudebant, seu quomodo libet poterantur, per suas litteras indulerit, Ipsique Prior, & Fratres Seruorum indulto huiusmodi in nonnullis eorum domibus, atque locis vsi fuerint. Tamen quia postea per nos, & Prædecessores nostros, & qui pro Romanis Pontificibus se in eorum obedientijs tunc gerebant, nonnullæ Generales reuocationes de similibus exemptionibus factæ fuerunt, ipsi Prior, & Fratres Seruorum propterea dubitant indultum huiusmodi illibaturè minime permanisse, aut de præfenti permanere in grauem ipsorum inquietudinem, atque grauamen. Quare pro parte eorumdem Prioris, & Fratrum Seruorum nobis fuit humiliter supplicatum, vt ad huiusmodi ambiguitatis tollendum dubium pro similibus pace, & quiete eidem indulto robur Apostolicæ confirmationis adiuere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ad commoda, & profectus d. Ordinis Seruorum operosa meditatione respicientes, ac huiusmodi supplicationibus inclinati priuilegia, libertates, immunitates, exemptiones, & indulgentias huiusmodi Priori, & Fratribus Seruorum antedictis, vt præmittitur, concessa, & concessa, rata, & gratas, ac grata, & raras habentes illa, ac illas auctorit. Apost. renore præsentium confirmamus, & præfentis scripti patrocinio communimus. Non obstantibus præmissis, nec non Constitutionibus, & Ordin. Apost. ac statutis, & consuetudinibus d. Ord. Fratrum Seruorum cæterisque contrarijs quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, & communitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostol. eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud Sanctos Apostolos 8. Kal. Nouemb. Pontificatus nostri anno 8.

28. Nos igitur attendentes, quod dictus Ordo in agro Dominico diuina dispositione plantatus, & Gloriosæ Virg. M. ritu à primæua sua fundatione specialiter insignitus, ac illius aliquot Professores mundanis à se relegatis illecebris celestium contemplationi dediti multa resurgunt gloria, & redolent gratiæ Sanctitatis, & propterea illius statum prosperam, & tranquillum intensè zelantes affectibus, Alexandri, Benedicti, Clementis, Urbani, Bonificij, Ioan. & Martini prædictorum vestigijs inherentes, motu proprio non ad infra scripti P. Generalis, vel eorumdem Fratrum Seruorum B. M. Ordinis S. Augusti. aut alterius pro eis nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra

mera voluntatis deliberatione, ac ex certa nostra scientia Alexandri, Benedicti, Clementis, Urbani, Bonificij, Ioannis, & Martini Prædecessorum prædictorum litteras d. Ord. Fratrum Seruorum B. M. & illius domibus, Ecclesijs, locis, & Professoribus in genere, vel in specie sub quacunque verborum forma concessas, quas ac si de verbo ad verbum vna cum litteris Alexandri, Benedicti, Clementis, Urbani, Bonificij, Ioannis, Martini Prædecessorum huiusmodi in fere forent, præfentibus haberi volumus pro expressis, ac omnia, & singula in eis contenta auct. Apost. renore præfentium inuouamus, & approbamus, ac robur perpetuæ firmitatis obtinere debere decernimus. Proque potiori cauere telam omnia, & singula per Alex. Benedictum, Clementem, Urbani, Bonificium, Bonificium, Ioannem, & Martinum, præfatos pro, & in fauorem d. Ord. Fratrum Seruorum B. Marie, & illius domorum, & personarum etiam Oblatarum, Commiffarum Mantellatarum, ac aliarum quarumlibet personarum Ecclesijs Domorum prædictorum visitantium, & illis pias elemosynas erogantium quomodo libet ordinata, statuta, decreta, concessa, & indulta vim, vigorem, & efficaciam habere, & fieri, & obseruari debere motu, scientia, & auct. prædictis de nouo ordinamus, statuiamus, pariterque decernimus, ac Ord. Domibus, & Professoribus prædictis etiam concedimus, & indulgemus. Er quia sicut ex dilecti filij Antonij Alabantis de Bononia Theologij Professoris Prioris Generalis d. Ord. relatione percepimus, nosque ipsi in minoribus constituti experientia didicimus, circa litteras, & priuilegia huiusmodi nonnulla dubia sunt postmodum exorta, habita super illis matura deliberatione, motu, scientia, & auctoritate similibus.

Primò d. Alexandri litteras, per quas Generali, & cæteris Prioribus, ac Fratribus Seruorum prædictis indulgetur, vt Corpora eligentium apud eorum loca sepulchrum sepeliri libere valeant, in ea parte, in qua dicitur, *salua tamen Iustitia illarum Ecclesiarum, à quibus mortuorum corpora assumantur*, vt litibus, quæ exinde oriuntur, obuiemus, illudando declaramus indultum huiusmodi intelligi etiam debere, quoad hoc vt Fratres ipsi nullius super hoc petita licentia Parochias, in quibus Corpora prædicta forent, cum Cruce processionaliter ingredi, ac ipsa leuare, & ad eorum Ecclesias sepelienda deferre possint, vbi hoc consuetum foret, vel presbyteri de eleuatione requisiti id facere recusarent. Nec cogantur inuiti etiam prætextu cuiusuis consuetudinis ipsi, vel defunctorum Confanguinei illa ad Parochiales Ecclesias, aut alialoca deferre, & cum, vel sine illis inibi celebrare, vel celebrari facere pro ipsius defunctis Diuina officia antè, vel post sepulchrum eorumdem. Iustitiam verò Ecclesiarum à quibus Corpora ipsa sumuntur iuxta eiusdem Alexandri prædecessoris nostri voluntatè saluam esse debere decernimus eo casu, quo dumtaxat apud loca ipsorum Fratrum prædicta Corpora sepeliuntur. Si verò non apud eos, vel alios etiam Mendicantium Ordinis Professores corpora ipsa cõtingeret sepeliri. Ex his, quæ ad Fratres prædictos, apud quos tunc Corpora ipsa non sepelirentur, & bonis defunctorum quomodo libet obuenirent quoque particulari, vel vniuersali titulo directè, vel per obliquum nullà canonicè, aut Parochialè portionè dare teneantur. Nec similitè aliqua portio debeat de his, quæ ad certos determinatos vsus eisdem Fratribus, vel eorum domibus in genere, vel in specie etiam de bonis eorum, quotum

Cadavera apud eos contingeret sepeliri, relicta, & legata forent, nec etiam in casibus, in quibus per eundem Alexandri, ac aliorum Prædecessorum nostrorum specialia privilegia Fratres ipsi à solutione quarta sunt exempti. Nec alio casu de candelis, quæ dantur ad manus Fratrum quarta aliqua quomodolibet detrahatur. In aliis verò quam in præmissis casibus, quibus quarta ipsa solvenda venirent. Conventiones, si quæ sint inter Fratres prædictos, & locorum Ordinarios ac Ecclesiarum Rectores in ita laudabiles, & honestæ, ac illis cessantibus ius commune feruetur impostum. Et si forte per nos, vel Sedem Apost. de piè legatis, & relictis in genere, vel in specie decima, vel alia portio, seu quarta alteri pie, vel non pie cause quavis ratione hæctenus concessa foret, aut imposterum concedi, solui, aut dari, vel mandari contingeret, Fratres prædictos, & illorum domos, eisque legata, & relicta, seu alias in eorum fauorem disposita in concessione, & mandatis huiusmodi decernimus, & volumus non includi.

31. Exemptionem quoque Ord. Domibus, Fratribus B. M. Seruorum & bonis eorumdem per Urbani, & Ioan. Prædecessorum huiusmodi litteras prædictas, ac illius, & inde sequutorum quorumcumque confirmationem, & confirmationem in Martini etiam Prædecessoris nostri præfati litteris prædictis contentas, vt potè notorias allegatione, & probatione non indigere, ac quilibet excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententias, quoscunque processus, qualis pœnas, & sententias generales, vel speciales continentes, quos, & quas promulgari, vel haberi, ac alia omnia contra Ord. Domos, Fratres, locaque prædicta, necnon personas Oblatas, & Mantellatas eiusdem Ord. & ipsorum omnium bona quæcumque in ipsorum exemptionibus huiusmodi quomodolibet cõprehensa etiã ratione cuiuscunque contractus, vel delicti, seu rei de qua ageretur, ubicunque in eatur contractus, committatur delictum, & res ipsa consistat ferri, vel haberi contigerit etiam exemptione huiusmodi altere non allegata, vt potè notoria, nullius roboris, vel momenti, ac pro infectis haberi debere, ac Domos, Fratres, locaque necnon personas Oblatas, & Mantellatas d. Ord. ipsorumque omnium bona prædicta sub nostra, ac B. Petri, & Apost. Sedis protectione suscepta etiam ab Inquisitore hæreticæ prauitatis pro tempore existenti, eiusque omni-moda iurisdictione penitus exiuimus exemptaque perpetuo fore, & esse pari motu, scientia, & auct. decernimus.
32. Litteras verò præfati Alexand. per quas tunc existenti, & successori suis Fratrum Seruor. B. M. prædictorum Generalibus indulsit, vt ceteros Priores, & Fratres d. Ord. eis subiectos iuxta ipsius Ord. instituta corrigere ac alia circa eos, quæ ad ipsorum officia spectarent, quos expedire exercere valerent, cum sæpe reuocetur in dubium pro quibus excessibus corrigi, & pœnis puniri debeant declarantes, ampliantes, & extendentes, vt Fratres prædicti ab eiusmodi excessibus abstineant ac de illis correctionem, & punitionem meritas facilius habeant & patiantur, ac viuant iuxta ipsorum Ord. Regularia Instituta, quod Generalis, & quib. ipse id specialiter commiserit, Prouinciales d. Ord. Priores pro tempore existentes ceteros Priores, & Fratres eiusdem Ord. etiam de obseruantia tanquã eidem Generali subiectos corrigere, & contra illos pro commissis per eos excessibus, & delictis qui-
33. buscunque procedere, illosque propterea iuxta excessum, ac delictorum commissorum huiusmodi exigentiam etiam per Carceris intrusionem, & torturam, aliaque iuris opportuna remedia, ac inuocationem brachii secularis, quos oportuerit quacunque appellatione non obstantè punire, vel puniri facere per se, vel alios.

32. Quodque Prior Generalis eiusdem Ord. pro tempore existens tam corrigendos, & puniendos, quam reliquos Priores, & Fratres prædicti Ord. Professores alii huiusmodi, aliosque excessibus, & delictis per eos commissis, etiam simoniae prauitate qualitercumque irriteris, ad Sedem prædictam propterea destinandos, dummodo Priores, Fratres, Professores prædicti hæretici relapsi, schismatici, litterar. Apost. falsificatores, aut prohibitorum ad partes Infidelium delatores non fuerint, ac à pœnis, quas illorum occasione incurrisse absolueret, ac cum illis super irregularitate ob præmissa contracta dispensare, & Prioribus Prouincialibus d. Ord. absoluedi, & dispensandi, vt præfertur, facultatem communicare.

36. Et nihilominus, vt d. Ord. Professoribus omnis vagandi tollatur occasio, & ad prædictam Sedem recurrenti subrahatur pro posse necessitas, Generali pro tempore existenti dispensandi cum eiusdem Ord. B. M. Seruor. Professoribus ex adulterio, sacrilegio, incestu, & quouis alio nefando, & illicito coitu proueniens defectum patientibus, necnon cum iis, qui ex quavis causa, præterquam homicidii voluntarij, bigamie, & mutilationis membrorum irregulares forent, postquam Ordin. ipsum professi fuerint, vt defectu, & irregularitate huiusmodi non obstantibus irregulares ipsi ad quoscunque etiam Sacros Ord. promoueri, ac in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, & tam ipsi irregulares, quam defectum natalium patientes prædicti ad quoscunque administrationes, & officia d. Ord. eligi, deputari, & assumi, illaque gerere, & exercere liberè, & licitè valeant, mortu, scientia, & auctoritate prædictis facultatem concedimus pariter, & indulgemus.

37. Et cum aliquando contingat Monasteria, Domos, & loca Monialium, Sororum, Mantellatarum, & Pinzocherarum d. Ord. Monialibus ita destituti, vt de illorum reformatione spes nulla superfit, conuenientiusq. sit quod illorum sic destitutorum bona ad ipsos Fratres deueniunt quotum erant curæ commissa, quam ad alios, idcirco quæ sic destituta existunt, & destituti contingit in futurum Monasteria, Domos, & loca prædicta cum eorum omnibus, & singulis bonis, & pertinentiis perpetuis vñbus Fratrum domus d. Ord. Monasterij destituti huiusmodi propinquioris ex nunc pro ex tunc applicamus, ita quod Fratres ipsi de illis eorumdem Monasteriorum structuris, & ædificijs possint pro eorum voluntate disponere, prouiso quod illorum Ecclesiæ, & Oratorijs ad profanos vsus non redigantur, sed in illis celebrentur diuina officia consueta, ac tam domorum, & locorum destitutorum huiusmodi, quam omnes aliæ, & singulæ Sorores Mantellatæ Pinzocheræ prædictæ ad aliquem alium Ordin. transire nequeant prout d. Ord. Fratrum Seruorum Professores sunt adstricti.

38. Insuper cum nonnulli ad prædictum Fratrum Seruor. B. M. Ord. gerentes præcipuum deuotionis affectum ordinem eorum cadauerum cum habitu Fratrum prædicti Ord. aut Sororum, seu Mantellatarum eiusdem sepeliri, nec ex illorum corporum ad alia loca declaratione Ordin. & Fratrum prædictæ

34. Litteras verò præfati Alexand. per quas tunc existenti, & successori suis Fratrum Seruor. B. M. prædictorum Generalibus indulsit, vt ceteros Priores, & Fratres d. Ord. eis subiectos iuxta ipsius Ord. instituta corrigere ac alia circa eos, quæ ad ipsorum officia spectarent, quos expedire exercere valerent, cum sæpe reuocetur in dubium pro quibus excessibus corrigi, & pœnis puniri debeant declarantes, ampliantes, & extendentes, vt Fratres prædicti ab eiusmodi excessibus abstineant ac de illis correctionem, & punitionem meritas facilius habeant & patiantur, ac viuant iuxta ipsorum Ord. Regularia Instituta, quod Generalis, & quib. ipse id specialiter commiserit, Prouinciales d. Ord. Priores pro tempore existentes ceteros Priores, & Fratres eiusdem Ord. etiam de obseruantia tanquã eidem Generali subiectos corrigere, & contra illos pro commissis per eos excessibus, & delictis qui-

prædictorum iuri, & Ordinationi eorumdem irrogetur iniuria, decernimus talium Cadaverum cum tali habitu nisi apud Fratres ipsos in eorum Cœmeteriis, nec alibi posse absque Fratrum Domus loci, in quo tales decesserint, expressa licentia, & assensu sepeliri.

39. Ceterum ut si ratione Parochialium Ecclesiarum, apud quas Domus Fratrum eorumdem constructæ fuerit, vel construentur in futurum, locorum Ordinarij in eisdem Fratres aliquam superioritatem vindicare tentarent, ne eorumdem Fratrum quies in aliquo perturbetur, ipsi Fratribus concedimus, ut in sic concessis, & quas eis concedi contigerit in futurum Curatis, Ecclesiis possint per Cappellanum à Generali, vel de illius commissione à Provincialibus, seu aliis Prioribus d. Ord. pro eorum nutu eligendum, ponendum, & amovendum curam dd. Ecclesiarum exercere. Qui quandiu Cappellanus huiusmodi fungeret officio ac si d. Ordinis Fratrum Seruorum professor existeret, eorumdem Fratrum libertate, & exemptione fruatur, Ecclesiæque prædictæ, & illarum bona eadem qua Domus Fratrum d. Ord. prærogativa latentur.

40. Illi præterea particulæ litter. Clement. Prædecessoris prædictis in qua Fratribus d. Ord. quod Priorum Generalem d. Ord. certo modo eligere possit, conceditur motu, scientia, & auctor. prædictis adiciamus, quod idem Generalis Prior sit elector, postquam electionis sibi præsentato decreto consenserit, intelligatur auctor. Apost. confirmatus, ac eo ipse liberè exerceat, & administrat, que ad suum Generalatus pertinent officium. Reiecta quavis Professorum d. Ord. & aliorum sibi ratione d. Officij subditorum appellatione, quam ab eius præceptis, monitionibus, Ordinationibus, mandatis, & decretis Regularis disciplinæ eorumdem quomodolibet interponi contingeret.

41. Attendentes insuper quod Provincialium, & Conventualium Priorum electiones eo firmiores erunt, quo solemnius celebrabuntur, volumus, ac motu scientia, & auctor. sæpe dictis statuimus quod Provincialium, & Conventualium quorumlibet Priorum d. Ord. electiones in Generali, vel Provinciali Capitulis per Fratres d. Ord. fieri consuetis perpetuis futuris temporibus fieri debeant, & Fratres prædictos ad electiones huiusmodi sic, & non aliter faciendas teneri, & obligatos esse declarantes, ac quidquid fecus attentari contingeret, seu fieret, irritum, & mane decertentes.

42. Rursus quia intelleximus quod etsi piæ mem. Ioan. Papa X X I I. etiam Prædecessor noster illorum opinionem, qui asserabant, quod confessis à prædictis, & aliis quorumcumque Mendicantium Ord. Fratribus, ad audiendas confessiones iuxta Iuris dispositionem deputatis pro tempore tenebatur eadem peccata Rectori eorum Parochialis Ecclesiæ iterum confiteri, reprobarunt, & deinde rec. mem. Eugenius Papa I V. similiter Prædecessor noster reprobationem huiusmodi approbando contra talia asserentes tanquam de hæresi suspectos pro locorum Ordinarios inquit, ac procedi mandauerit, ac successivè Nicolaus Prædecessor præfatus à Ioan. & Eugenio Prædecessoribus huiusmodi gesta in præmissis robur perpetuæ firmitatis obtinere debere decreverit, nihilominus nonnulli adhuc eorumdem inherentes protervæ opinionem prædictam, & de super damnatos, & malefones, ac reprobos factos articulos

veros esse affirmare non verentur, ut talium præsumptuosa temeritas tanto minus inualescat, quanto plurim erit Superiorum correctiois subiecta, concessam contra tales opinantes per eiusdem Eugenij Prædecessoris litteras locorum Ordinariis facultatem ad Inquisitores hæreticæ pravitatis extendimus, ac volumus quod Inquisitores ipsi quicumque fuerint, eadem qua Ordinarij contra tales auctoritate fungantur.

Quodque si super quocunque processu, lites, & controversias inter Fratres Ecclesiarum Rectores, & Ordinarios prædictos emergentes Ordinarij ipsi, seu quicumque alij ad inhibitionem elemosynarum per Christi fideles Fratribus ipsis faciendarum quocunque modo fuerint prolapsi, volumus, & præsentium tenore decernimus, omnes, & singulos inhibentes huiusmodi, excommunicationis sententiam ipso facto incutere, ac contra eosdem hæreticæ pravitatis Inquisitores præfatos ad omnem simplicem dd. Fratrum requisitionem tanquam contra hæreticos posse, ac debere procedere.

Ioannis quoque Prædecessoris prædicti declarationem, atque Decretum, quod Priores, & Fratres qui pro tempore essent domorum, & locorum præfati Ord. ubicunque consilientium à quacunque etiam per ipsum, seu auctoritate Apost. quodocunque super personis Ecclesiasticis, ubicunque constituit imponendi subsidij exhibitione, sicut Mendicantium Ord. Fratres exempti penitus, & liberè ad aliquid huiusmodi subsidij solvendum non tenerentur; ad non solutionem collectarum, & arum, seu exactionum quarumlibet, vel vigesimæ, ac nullas novialium eorum que propriis manibus, & sumptibus colunt, ac horarum, vigulorum, & piscationum eorum decimarum exactiones, nec non quæcumque bona dd. Fratrum, & onera, que etiam sub cuiusvis alterius quartæ, vel charitativi subsidij, quoad Ecclesias, vique ad præsentem concessionem eisdem Ord. vel eius domibus, aut locis vnitas, vel concessas, aut datij, pedagij, vel gabelle, imbottari, aut alio quovis nomine inducentur per locorum Ordinarios, Clerum, aut Populum, siue Principes, & Dominos temporales, ac alios quocunque exigerentur etiam quavis auctoritate extendimus, dicti Ord. Fratrum Seruorum Professores etiam si decimæ, & onera huiusmodi per quocunque exemptos etiam Mendicantium Ord. professores solvi mandarentur, cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, ac fortioribus, & efficacioribus cautelis ad decimarum, & onerum prædictorum solutionem non teneri, ac in illorum solutione cessando censuras, aut pœnas aliquas non incutere nisi præsentibus non per generales, aut alias clausulas specialem mentionem importantes, sed alias sit specificè derogatum earumdem præsentium de verbo ad verbum inserto tenore.

Et ut Virgines, viduæ, & coniugatæ personæ, Sorores Mantellatæ, Pinzocheæ d. Ord. Fratrum Seruorum nuncupatæ prædictæ tanto feruentius iuxta eorum viuendi ritum, & morem sub cura, & secundum Instituta eiusdem Ord. ac ordinata per prædictum Martinum Prædecessorem nostrum divinis studeant vacare beneplacitis, quanto maioribus privilegiis, & favoribus prædictæ Sedis præterea cognoverunt se fertas, motu, scientia, & auctoritate prædictis volumus, & eisdem personis concedimus, quod omnibus, & singulis privilegiis immunitatibus, favoribus, gratiis, & indolitis spiritualibus, & temporibus Ordin. & Fratribus prædictis

prædictis concessis, & concedendis, & quibus illi in genere quomodolibet potuntur, & gaudent tam in vita, quàm in mortis articulo, & circa peccatorum remissionem, & inunctarum poenitentiarum relaxationem, ac quascunque temporales, & plenarias indulgentias potiri, & gaudere, ac participes esse possint, & debeant, liceatque Fratribus eisdem Sororibus Pinzocheris, & Mantellaris personis prædictis etiam in omnibus quoties opus fuerit, ac in Paschate Eucharistiæ, & Extremæ Vnctionis Sacramenta ministrare, & quando eas decedere contigerit illorum Cadavera ad eorumdem Fratrum Ecclesiæ tumulanda deferre, etiam Parochialium Ecclesiarum personarum, seu Rectorum licentia desuper minime requirita.

46. Et ne Oblati d. Ord. qui in illo ad instar oblatorum Ord. Fratrum Eremitar. S. August. prædicti recepti fuerunt, & recipientur in futurum, prout vigore dd. Privilegiorum dictis Fratribus Seruorum B.M. à Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus concessorum recipi poterunt; & pro tempore poterunt, eorum curæ deuotionis ad Ord. Fratrum Seruorum huiusmodi frustrentur effectu, omnia, & singula circa Fratres, Sorores siue Pinzocheras, & Mantellatas nuncupatas, prædictas in quibuscunque privilegiorum prædictorum, & præsentibus litteris statuta concessa, & ordinata, aut illis, & Fratribus prædictis in eorum commodum, & fauorem indulta ad eisdem d. Ord. Fratrum Seruorum B.M. & pro tempore oblatas, & commissas, vtriusque sexus personas, scientia, motu, & auctoritate præfatis extendimus, & ampliamus, ac in eis locum habere perinde ac si pro eisdem Oblatis personis, & circa illas emanassent, decernimus, volumus, & ordinamus.

47. Siaturo vero litterarum Urbani Prædecessoris antedicti cauenti, quod nullus ex prædictis Fratribus, qui in suo Ord. Regularem professionem emisisset, ad aliquem alium etiam sancti Benedicti, quoruncunque Mendicantium Ordinis transire valerit, motu, scientia, & auctoritate prædictis addimus, & volumus quod nullus cuiuscunque alterius Ordinis Abbas Generalis, vel Prælatus, siue persona secularis cuiuscunque status, gradus, ordinis, vel conditionis existens, quauis etiam Apostolica, ac generalis, vel speciali auctoritate suffulsi, aut suffulta prædictos Fratres Seruorum beatæ Mariæ recipere, vel retinere, nec aliqui Apostolicæ Sedis Legati etiam de latere, aut Maior Poenitentiaris eisdem Fratribus à prædicto suo ad aliquem alium Ordinem huiusmodi se transfrendi, siue beneficia aliqua recipiendi, vel retinendi habilitatem, vel dispensationem vllam concedere, aut Fratres eosdem à Superiorum suorum regulati obedientia quomodolibet eximere possit, vel debeat absque speciali licentia in dicto statuto contenta, & de verbo ad verbum exprimenda. Quodque nihilominus Abbates Generales, seu Prælati, vel personæ huiusmodi, qui, aut, quæ tales Fratres contra statuti prædicti, & præsentis nostre voluntatis formam, & tenorem aliquem ex Fratribus prædictis recipientur, vel recipient in futurum illos cum omnibus, & singulis bonis, quæ secum habent, & à domo, seu à Conuentu, à quo tempore translationis huiusmodi discesserant, secum attulerant ad domum, seu Conuentum prædictos remittere teneantur, sententiam excommunicationis late sententiæ de facto incurfuri, quoties monitione præmissa à Superioribus dictorum Fratrum requisiti, illud facere recusave-

rint, & nihilominus beneficia, quæ per Fratres prædictos habilitatis, aut dispensationis huiusmodi prætextu obtinerentur, omnino vacare censentur, & per illum, ad quem illorum collatio pertinebit aliis, vel aliis idoneis personis tanquam vacantia liberè, & licitè confecti possit, & assignari. Quodque Fratrum prædictorum, qui à dicto Ordine discesserint, siue descendit illius habitum relinquendo, & censuras Ecclesiasticas incurrendo bona omnia per eos postquam professionem dicti Ordinis emiserint, quomodolibet acquisita ad prædictum Ordinem deuoluantur, eo ipso motu, scientia, & auctoritate similibus statutimus, atque decernimus.

Cupientes insuper cunctos Christi fideles à norma rectitudinis, & rationis tramite deuios ad reconciliationis gratiam Domino propitio redire, Priori Generali Fratrum Seruorum beatæ Mariæ Ordinis sancti Augustini prædicti nunc, & pro tempore existentis, quod omnes, & singulos vagos, relapsos, & Apostatas dicti Ordinis, vt ad eundem Ordinem, prout tenentur, humiliter, & deuotè redeant, & propria, quæ habent, Superioribus, suis assignent, eisque obedientiam, & reuerentiam, debitam exhibeant, & regulariter viuant iuxta eisdem Ordinis Seruorum salutaria instituta omnibus duris remedijs opportunis compelleret, & illos, qui super iis inobedientes, siue rebelles fuerint excommunicate, capere, ligare, incarceratione, & aliis disciplinæ Regularis rigoribus per seipsum, vel alios ab eo deputatos, in quocunque habitu, & loco, etiam si in Romana Curia tales Apostatas contingeret inueniri, in qua prout extra eam Priorem prædictum super illius subditos tam expresse, quàm tacite professionis emissæ vigore ordinatum auctoritate Apostolica deputamus, subdere liberè, & licitè possit, motu, scientia, auctoritate prædictis concedimus facultatem. Inuocato ad hoc quoties opus fuerit auxilio brachij secularis. Ac inhiemus ne Apostatæ prædicti confessiones audire, vel docere quocumquomodo præsumant, nisi ad alium Ordinem, in quo licitè huiusmodi exerceantur officia, de Prioris Generalis prædicti licentia speciali se transtulerint.

Et præterea inhiemus, vt nullus siue in cuiuscunque Religionis Ordine, siue extra Ordinem constitutus habitum Fratrum Seruorum prædictorum, aut illi ita consimilem, quod per illum Fratres Seruorum B. M. credi, nullaque mulier Pinzochera Soror, aut Mantellata, siue Monialis alterius Ordinis habitum consimilem habitui Monialium, Sororum, Pinzocherarum, siue Mantellararum dicti Ordinis Fratrum Seruorum, vel illi consimilem, quod ipsius persona ceteri possit deferre valeat absque Sedis Apostolicæ licentia speciali: ita vt quicunque illum aliter gestare reperitus fuerit, correctioni Generalium, & Prouincialium Ordinis huiusmodi iuxta illorum arbitrium puniendus subiciatur.

Vt autem Capitulum Generale dicti Ordinis eo celebrius sit, quo ibi plures ad Theologiæ gratiam debeant promoueri, litteras Bonifacij prædicti, per quas Priori Generali, qui dict. Ordinem pro tempore fuerit, quod in quolibet eiusdem Ordinis Capitulo Generali vnquam illius Fratrem, quem duxerit eligendum ad id reperendum idoneum ad huiusmodi Magistratij honorem promouendi licentiam elargitus est, ampliando, Priori prædicto duos dumtaxat dicti Ordinis Fratres vnquam Citramontanum, & alterum Ultramontanum, si tunc

inueniatur, alias in Ultramontani defectum Citramontanum, & in Citramontani defectum Ultramontanum, alium ad Magistrum Theologie gradum prædictum ordinatione litterarum dicti Bonifacii, necnon modo, & graduandum prædicto ordini datus, arque concessis circa præmissa futuris, promouendi licentiam, & facultatem motu, scientia, & auctoritate prædictis clarigimur.

53. Ac præterea ne de sufficientia promouendorum huiusmodi hæretur, statuimus, quod nullus Frater prædictorum ad Baccalaureatus, nisi per quinque annos continuos, & ad Magistrum Theologie gradus nisi per tres alios annos post affectionem Baccalaureatus huiusmodi iuxta alicuius vniuersitatis consuetudinem in facultatibus huiusmodi studuerit, quomodolibet promoueri possit. Quodque Prouincia, & Conuentus, de qua promouendi ipsi fuerint oriundi, illis de congruis, & sufficientibus expensis in talibus promotionibus iuxta vniuersitatis, in qua promouebuntur, morem, vel consuetudinem requisitis, & opportunis totaliter providere teneantur, & quatenus in aliqua vniuersitate, vbi studium vigeat, aut in Capitulo dicti Ordinis Generali, & non alibi ad gradus prædictos se faciant promoueri. Decernentes, quod Fratres ipsi promouendi ad huiusmodi gradus licentiam, vel indultum ab Apostolica Sede impetrari non debeant sine speciali, & expressa dicti Generalis licentia, ac irritum, & inane quidquid secus fieri contingeret, vel attentari.

54. Ut autem prædicti Fratres tanto feruentius diuini beneplacitis insistant, quanto maioribus se vident spiritualibus gratiis fore munitos, omnibus & singulis d. Ord. Professoribus presentibus, & futuris concedimus, vt Confessor idoneus d. Ord. quem ipsorum quilibet pro se duxerit eligendum, eorumdem confessione diligenter audiat pro commissis per eos excessibus, & peccatis, etiamsi talia forent, propter quæ Sedes Apostolica esse merito consulenda, semel in vita, & semel in mortis articulo plenariam absolutionem, & peccatorum huiusmodi remissionem, etiamsi ante factam dicti Ordinis professionem decedere contingeret, valeat concedere.

55. Quodque liceret eis habere altare portatile, super quo in locis ad id congruis, & honestis pro se ipsos, si Ptesbyteri fuerint, vel alias per idoneos Presbyteros Missas, & alia diuina officia, etiã antequam illnceat dies, circa tamen diurnam leualem, & abq; alieni viti præiudicio. Et tempore generalis Interdicti Ordinaria solum, non autem auctoritate Apostolica appositi in locis prædictis, præterquam in, Ecclesiis ab Ordinis obedientia non exemptis, quoties ab eis contingerit interdicti.

Ac cum generale terræ fuerit interdictum in Ecclesiis, & locis præfati Ord. dummodo causam non dederint Interdicto, & clausis ianuis, excommunicatis, & interdictis exclusis, & submissa voce celebrare, seu celebrari facere, necnon eiusdem Interdicti tempore ad diuina huiusmodi cum eis Sorores Pinzocheras, Mantellatas, Oblatas, Commisissaque personas, ipsorum Fratrum, Monasteriorum Monialium Ordin. prædicti procuratores, & negotia gerentes vniuersæ sexus admittere prædictis motu, scientia, & auctoritate indulgemus.

56. Confirmationem quoque litterarum Bonifacii prædicti, qui Priori, & Fratribus Seruorum huiusmodi, vt ipsi, & eorum domus, & loca omnibus, &

singulis priuilegiis, libertatibus, Immunitatibus, exemptionibus, & indulgentiis laudabilibus vti possent, quibus Fratres O. d. Fratrum Eremitarum S. Angustini præfati eis ab Apostolica Sede concessis, vti fuerant, in Martini prædicti litteris inferturam, per eundem Martinum factam, ad quasque litteras, & gratias spirituales, & temporales, ac concessiones, indulgentias, peccatorum remissiones, Almaz Vrbs stationes in genere, vel in specie Fratribus, & Sororibus Pinzocheris, seu Mantellatis, & aliis eiusd. Ordinis, necnon eiusd. Ordinis domorum, & locorum, Capellas, & Oratoria visitantibus concessa, & quas in futurum ab Apostolica Sede concedi contigerit, ad Generalem, alioquinque Priores, & Fratres, necnon Ecclesias, Oratoria, Domos, & loca Ordinis Fratrum Seruorum huiusmodi, in quibuscumque Prouinciis, Ciuitatibus, Terris, seu locis consistentia, motu, scientia, & auctoritate sæpe dictis extendimus, eisdemque Prioribus, & Fratribus Seruorum, quod omnibus Immunitatibus, libertatibus, & indulgentiis prædictis vbi liber locorum frui, & gaudere liberè possint, quibus d. Ord. Eremitarum Priores Generales, & Fratres, domos, atque loca, in quibusvis prouinciis, sine locis vti, frui, & gaudere possunt, siue poterunt quomodolibet in futurum Quodque vniuersi Christi fideles verè penitentes, & confessi, qui Ecclesias, Oratoria, atque loca Fratrum Seruorum huiusmodi pro tempore visitabunt, illas indulgentias, & peccatorum remissiones consequantur, quas consequenter loci visitarent singulas Ecclesias, Oratoria, atque loca Fratrum Eremitarum huiusmodi, vbiunque sita in omnibus, & per omnia, perinde, ac si immunitatis, priuilegia, libertates, & indulta prædicta Prioribus, Fratribus, domibus, & locis Ordinis Seruorum huiusmodi, ac indulgentiæ, & peccatorum remissiones prædictæ visitantibus ipsis ordinis Seruorum Domos, Ecclesias, loca, & Oratoria pari modo à principio concessa fuissent, & impostertum concederentur similiter indulgemus.

Cum insuper ad Ecclesias eorumdem Fratrum Seruorum refugientes à lure, & Apostolicis priuilegiis concessa securitate gaudeant, & nonnulli in dubium reuocant interdum, quid Ecclesiæ appellacione continentur, ad tale dubium submouendum, domos ipsorum Fratrum Seruorum cum hortis, hortaliis, claustris, Officinis, & locis omnibus, infra illorum ambitum comprehendendi, & dicta immunitate gaudere pari motu, scientia, & auctoritate declaramus, immunitatem ipsam, quatenus expedit, ad illa etiam extendentes.

Præterea quieti dictorum Fratrum seruorum attendentes, ac scandala, & dissentiones, quæ inter ipsos, & aliorum quocumque Ordinum Monachos, siue Fratres occasione recipiendorum, aut constituendorum locorum exorta sunt, & possent pro tempore exoriri, tollere cupientes, motu, scientia, & auctoritate iam dictis prohibemus, ne aliqui sancti Benedicti, vel aliorum non Mendicantium Monachi, seu Canonici, quorumcumque Mendicantium reliquorum ordinum Fratres eorum domos, Ecclesias, Oratoria, siue loca quocumque iuxta domos, Ecclesias, & Oratoria, vel loca eorumdem Fratrum Seruorum nisi ultra spatium centum quadraginta Cannarum per aerem mensurandarum accipere, vel de nouo fundare, aut ædificare, nec fundata, vel ædificata recipere.

Ne vt tam Monachi, Canonici, & Fratres prædicti, quam etiam eiusdem Ordinis Fratrum Seruorum

57.

58.

59.

rum de Observantia Fratres nuncupati, necnon laici virique sexus, cuius dignitatis, gradus, Ordinis, vel conditionis fuerint, etsi Marchionali, Ducali, Comitali, Patriarchali, Archiepiscopali, Episcopali, & alia quilibet Ecclesiastica præfulgeant dignitate, & auctoritate Domos, Ecclesias, Oratoria, vel loca per Fratres Conventuales Seruorum huiusmodi habita, & possessa, aut Monasteria Monialium, vel Sororum curæ ipsorum Fratrum Conventualium Seruorum beatæ Mariæ commissa aliis Fratribus, Monialibus, vel Sororibus etiam eiusdem Ordinis sub excommunicationis late sententiæ pœna eo ipso toties quoties eos contrafacere contigerit, incurrenda quouis nomine nuncupati quomodolibet concedantur, aut quod amoris exinde Fratribus, & Sororibus illos, & illa inhabitantibus reformetur, & alij Fratres, alienæ Moniales, aut Sorores eorum loco subrogentur, & substituantur ibidem seu quod Domus, Ecclesie, Oratoria, & Monasteria prædicta aliis assignentur, vel committantur procurare, quærere, seu tentare, nisi apud Priorem Generalem dictorum Fratrum Seruorum pro tempore existentium, qui teneatur, & debeat quoties oportuum fuerit, & fuerit requisitus per se, vel ab ipso deputandos, domos, Monasteria, & loca ipsa debite reformare, & quæ correctione, & emendatione indigerent corrigere, & emendare. Nec etiam ad effectum amotionis huiusmodi à domibus suis eisdem Fratribus Seruorum Conventualibus, ac eorum curæ commissis Monialibus, & Sororibus iniurias, vel grauamina aliqua inferre, seu ab eisdem Fratribus Seruorum, eorumque curæ commissis Monialibus, & Sororibus prædictis pro rebus, & bonis, quæ haberent, ac negotiationis causa non deberent pedagia, guidagia, gabellas, aut alia quouis nomine nuncupata noua operari petere, exigere, leuare, quoquomodo præsumant. Ac volumus, motuque, scientia, & auctoritate prædictis statuimus, & ordinamus, quod Fratres ipsi Conuentuales, ac Moniales Sorores, & alij quicumque Reformationibus quas fieri continget per Generalem, aut de illius speciali commissione Prouinciales Priores Fratrum Seruorum prædictos acquirere, illasque obseruare omnino teneantur, & debeant, quoque Laici prædicti in faciendis reformationibus huiusmodi alias, quam vt præfertur, nullatenus se intromittant, aut ne fiant, opponant, vel contradicant, nec quod postmodum factæ reformationes alterentur, vel mutentur, aut in eis aliquid ultra addatur, quærere audeant sub eadem excommunicationis sententia si contra fecerint, eo ipso ex tunc incurrenda. Decernentes irritum, & inane si secus super iis à quoquam quauis, etiam Apostolica auctoritate scienter, vel ignoranter harum non inserto tenore contigerit attentari.

60. Porro dictorum Fratrum Seruorum quieti, & commoditatibus p̄ouidere volentes, quod per litteras Apostolicæ Sedis, vel quorumcumque etiam de latere legatorum, aut sublegatorum eiusdem imperatorum ad litterarum ipsarum executionem, aut illarum vigore Citationes, commissiones, vel censurarum Ecclesiasticarum promulgationes faciendas, nec causas aliquas audiendas à quoquam intuiui compelli possint, nisi de præsentibus Indulto, & Ordine Fratrum Seruorum huiusmodi specialis mentio in prædictis litteris habeatur, eisdem Fratribus Seruorum motu, scientia, & auctoritate præfatis indulgemus.

61. Rursum vt ex litteris Martini Prædecessores an-

tedicti, qui Priori Generali, & Fratribus Seruorum prædictis, quod in quibuscumque Ciuitatibus, Terris, & locis, in quibus Domos cum eorum Ecclesiis, & officinis, possessiones tamen sufficientes pro victu Fratrum in illis commorantium non habentes ad instar Fratrum Ordinis Mendicantium mendicare, ac elemosynas, & suffragia petere possint, concedit: ipsi Fratres Seruorum vberiore fructum, & gratiam valeant reportare, ac ne rerum præmarum inopia, illorum victui, & necessitatibus subuenire volentes, eisdem motu, scientia, & auctoritate decernimus, quod Fratres huiusmodi in omnibus Ciuitatibus, Terris, & locis prædictis absque vlla quota, vel portione, aut onere, seu solutione quouis nomine nuncupati de lure, vel consuetudine Ciuitatum, Terrarum, & locorum eorumdem requisitis danda, & porrigenda mendicare, ac elemosynas, & suffragia pro ipsorum victu, & necessitate petere, & recipere libere, & licite valeant. Inhibentes omnibus, & singulis tam Ecclesiasticis, quam Laicis personis, quacumque dignitate fungentibus, ne sub excommunicationis late sententiæ pœna eo ipso quo contra fecerint incurrenda, ne Fratres Seruorum prædictos ad dandum, vel soluendum aliquid ratione mendicitatis, & elemosynarum prædictarum cogere, aut ab eisdem Fratribus petere, nec illos propterea impedire, quoquo modo præsumant.

Cæterum attenta meditatione pensantes quantum vtilitatis ad exaltationem Christianæ Fidei, & Evangelicæ veritatis dicti Fratres Seruorum habentis attulerint, & adiuuante Domino asserere valeant in futurum, ac propterea volentes, vt teneatur, illos consimilibus Prædicatorum, Minorum, Eremitarum sancti Augustini, ac beatæ Mariæ de Monte Carmelo quatuor Ordinum Mendicantium Professoribus concessis in simili prærogariis.

63. Quod de cætero Fratres Seruorum prædicti locum habeant sermonem faciendi in Capella nostra Epiphaniæ, & quintæ Dominicæ Quadragesimæ de Passione nuncupate singulorum annorum diebus, locum ipsum eisdem Fratribus Seruorum diebus prædictis ad huiusmodi sermonem faciendum prout alij dictorum Mendicantium Ordinum Fratres suis loco, & tempore habent, & faciunt, penitus assignantes paribus motu, scientia, & auctoritate statuimus, arque decernimus.

64. Considerantes etiam quod pro Ecclesiarum, Altarium, & locorum omnium dicti Ordinis Seruorum consecrationibus, & Ecclesiasticis Sacramentis ab Ordinariis, siue Diocesanis Episcopis habendis Fratres ipsi nullatenus sunt grauandi, motu, scientia, & auctoritate prædictis volumus, statuimus, arque decernimus, quod nullus ab eisdem Fratribus sub cuiusvis consuetudinis prætextu, vel aliquo quouis modo pro consecrationibus, Oleo Sancto, & aliis Ecclesiasticis Sacramentis huiusmodi, aliquid petere, vel extorquere præsumat. Quinimo Episcopos consecrationes, & omnia Sacramenta prædicta libere, & gratiose, absque alicuius rei perceptione, vel solutione eisdem Fratribus, quoties opportunum fuerit, impendere teneantur, salua tamen refectione consueta in Prandio, vel in Cena in consecrationibus Ecclesiarum, vel Altarium. Quod si facere recusauerint, aut Sedes Diocesanas uacauerint, liceat Fratribus prædictis consecrationem, & omnia Sacramenta prædicta à propinquiori, seu quoque alio maluerint Catholico Animate gratiam, & commu-

communione Apostolicæ Sedis habente absque vlla contradictione petere, atque recipere.

65. Demum si præcepta ieiuniorum, & abstinentiarum, quibus d. Ordinis Fratrum Seruorum Professores iuxta illorum Regulam sunt adstricti ob diuersitatem, multitudinem, ac compress. Fratrum eorumdem relaxari, & mitigari debere, temporum, & locorum conditio expocerit siue discretio prædicti, & pro tempore existentis Generalis Prioris Fratrum Ser. huiusmodi id fieri debere cognouerit Priori Generali pro tempore existenti, quod personarum, locorum, & temporum qualitate pensata vtriusque sexus d. Ordinis professoribus iuxta suæ arbitrium conscientia præter ieiuniis, & abstinentiis prædictis, ac etiam moderatam temporum quadragesimali esu carniū, necnon propter Christi fidelium largitionem super ipsis professoribus relictis, seu donatis, vel hæreditariis, aut alio quocunque iure ad eos pertinentibus pro illorum vsu quibuscunque bonis per eisdem, quibus relictis, seu donata fuerint, siue pertinuerit, percipiendis, & vsufructuandis dispensare valeat prædicta auctorit. concedimus, & indulgemus.

66. Demum ne Domus, & loca Professorum B. M. Seruorum huiusmodi superfluis, & indebitis eorumdem Fratrum professorum oneretur impensis, opportunum remedium adhibentes motu, scientia, & auctoritate, prædictis statuimus, quod omnes, & singuli professores huiusmodi beneficia Ecclesiastica cum cura, vel sine cura, aut super illorum fructibus, redditibus & proventibus pensiones annuas, vel capellanas seruiciales etiam parui valoris existentia nunc, & pro tempore obtinentes locum, vicium, & vestitum in domibus, vel locis, ac in illis, & Ordinibus prædictis Officium, & administrationem, seu Prælatum aliquam, necnon vocem actiuam, & passiuam in dicto Ordine Fratrum Seruorum quomodolibet habere non possint, nec debeant, nisi quoties, & quando Generali prædicti Ordinis pro tempore existenti videbitur, & eius arbitrio placebit, siue id ex speciali Apostolicæ Sedis licentia eisdem Professoribus fuerit indultum.

67. Postremo cum prædicti sicut Prædicator. Minor. Eremitarum Sancti Augusti. & B. M. de Monte Carmelo Ordinis Professores huiusmodi pro fidei Catholicæ dilatare continue indefesse laborent fructusque afferant in Dei Ecclesia salutare, & propterea fuerint variis per Sedem prædictam priuilegiis derogati, vt quos par labor, patriaque merita coniungunt, paria coniungant Priuilegia, & fauores, eisdem Fratrum Seruorum Professoribus, vt concessis dictis Fratribus Prædicatoribus, Minoribus, Eremitarum sancti Augustini, & beatæ Mariæ de Monte Carmelo priuilegiis, Indulgentiis, gratiis, & fauoribus, & indultis tam spiritalibus, quam temporalibus ad prædictis, & aliis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, aut aliis auctorit. habentibus, quæ omnia, ac si nominatim exprimerentur hic haberi volumus pro expressis, & nostræ approbationis munimine solidamus, ac decernimus robur perpetuæ firmitatis obtinere, potiri, ac gaudere possint, & debeant perpetuis futuris temporibus in omnibus, & per omnia prorsus & sine vlla differentia perinde ac si quæ eisdem Prædicatorum, Minorum, Eremitarum, sancti Augustini, & B. Mariæ de Monte Carmeli Ordinibus prædictis sunt concessa præfaro Ordini Fratrum Seruorum nominatim concessa fuissent, aut concederentur in futurum, & quæ pro Magistro

Prædicator. & Ministro Generali Minorum, ac Provincialibus Prioribus Prædicatorum, & ministris Minorum Fratrum, ac Eremitarum sancti Augustini, & beatæ Mariæ de Monte Carmeli Priori, & Vicario Generali Ordinis Prædicator. necnon Monasteriis Monialium sub eorumdem Prædicator. Minor. Eremitarum sancti Augustini, & beatæ Mariæ de Monte Carmeli Ordinum cura, & secundum ipsorum quatuor Ordinum Instituta videntium sunt statuta, pro Generali, Provincialibus, Prioribus, & Vicariis dicti Ordinis Seruorum, & Monasteriorum Monialium dicti Ordinis sub eorum cura, & secundum ipsius Ord. Seruorum, instituta videntium vice versa quoad præmissa omnia, & singula statuta sint, & esse censentur.

68. Distinctius inhiibentes eisdem locorum Ordinariis sub Interdicti ingressus Ecclesiæ, & suspensionis à regimine, & administratione suarum Ecclesiarum, ac Parochialium Ecclesiarum Rectores, & aliis quibuscunque sub excommunicationis, & priuationis eorumdem Parochialium Ecclesiarum, ac omnium aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ obtinent, necnon inhabilitatis ad illa, & alia posterum obtinenda pœnis per eos, qui contra fecerint incurtendis, ne Ordinis prædicti Fratrum Seruorum Domus, Ecclesias, loca, & Professores præter, aut contra prædictam Alexandri, Benedicti, Clem. Urban. Bonifacii, Ioannis, ac Martini prædicatorum, & aliorum quorumcunque Prædecessorum nostrorum, & presentium nostrorum tenorum inquietate, seu molestare, & eos, aut Testatorem, vltimarumque voluntatum executores, & hæredes, seu quoscumque alios directè, vel indirectè ad solutionem alicuius quate Parochialis, seu Canonice, vel alterius portiones, nisi prout supra expressum est, seu oneris, & ad faciendum celebrari aliquod officium in eorum Ecclesiis, vel alibi dum apud ipsos Fratres decedentium cadauera tumulantur ante, vel post eorum sepulturam cogere. Nec concessis dictis Fratribus Seruorum pro tempore Eucharistiz, seu Extremæ Vnctionis Sacramenta sine rationabili causa denegare, vel illorum exhibitionem malitiosè d. fferre, aut eorum Parochianis, ne dictis Fratribus conficentur prohibere, vel persuadere, nec etiam ad præmissa, seu aliquid præmissorum auxilium, consilium, vel fauorem dare directè vel indirectè quoquomodo præsumant.

69. Et nihilominus culibet in dignitate Ecclesiastica constituto, & Metropolitanæ, vel alterius Cathedralis Ecclesiæ Canonico, qui ad prædicti Ordinis Fratrum Seruorum Prioribus, & Fratribus, ac illorum, seu ad commodum eorum Romanæ Ecclesiæ Syndicis desuper deputatis requisitus fuerit per Apostolica scripta in solidum mandamus quatenus ipsi per se, vel alium, seu alios præmissa vbi, & quando opus fuerit solemniter publicantes, ac eidem Fratrum Seruorum Ordinis, illorumque domibus, Ecclesiis, locis, & Professoribus in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant eos pacifica possessione, vel quasi priuilegiolorum, & concessi onum huiusmodi gaudere, non permittentes eos, seu Testamentorum Executores, & hæredes prædictos contra illorum tenorem per Ordinarios, & Rectores prædictos, aut quoscumque alios indebitè molestari, aut eis gravamina, iniurias, atque damna inferri, seu quomodolibet irrogari, ac etiam summarè, & de plano sine strepitu, & figura Iudicij sola facti veritate inspecta contra quoscumque

que, cuiuscunque qualitaris, & conditionis existant, & quacunq; Ecclesiastica etiam Patriarchali, Archiepiscopali, aut mundana forent dignitate, & exemptione muniti, in quibuscunque causis per eos mouendis quacunq; ratione, vel causa, quæ excogitari possit, eis ministrant Iustitiæ complementum, exequentes, quod per eos fuerit ordinatū, & illos, quos censuras, & pœnas prædictas incurrisse confiteri, illis irriteris esse declarant, ac faciunt, & mandant inretractis, suspensos, & excommunicatos publicè nunciari, & ab omnibus archibus euitari, ac legitimis super his habendis futuris processibus, illos quorises opus fuerit, iteratis vicibus aggravate procurrere. Contradiçores auctore, appellatione postposita compescendo inuocato ad hoc, si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstante præmemor. Bonifacij Papæ VIII. etiam Prædecessoris nostri, quibus cauetur ne quis extra Ciuitatem suam, & diocœsim, nisi in certis, & exceptis casibus, & in illis vltra diemam à sine suæ Diocœ. ad Iudicium euocetur, seu ne Iudices à Sede Apostolica deputati extra Ciuitatem, & Diocœsim in quibus deputati fuerint contra quoscunque procedere, aut alij, vel alii vices suas committere præsumant, & de duabus diebus in Concilio Generali, necnon quæ incipiunt *Super Cathedram Bonifacij VIII. præfati Et Dudum Viennensis Concilij*, ac recolendæ memoriæ Callisti Papæ III. etiam Prædecessoris nostri litteris aliisque Apostolicis, ac etiam in Prouincialibus, & Synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus, necnon bonæ memoriæ Otonis, & Otoni olim in Regno Angliæ Apostolicæ Sedis legatorum Constitutionibus, & Ordinationibus, Ecclesiasticarum, quoque, ac locorum quorumlibet statutis, & consuetudinibus, & inter quoscunque dicti Ordinis Fratrum Seruorum Professores, ac locorum Ordinarios, seu Rectores prædictos initis, & conclusis, ac hæcenus obseruatis pactis, & conuentionibus etiam Iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, necnon omnibus illis, quæ Alexander, Benedictus, Clemens, Vrbanus, Bonifacius, Ioannes, & Martinus præfati in dictis eorum litteris voluerunt, non obstante, contrariis quibuscunque, quibus omnibus illa, ac si de verbo ab verbo infererentur, & derogatoriæ, quascunque derogatorias clausulas in se continerent præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, quoad præmissa specialiter, & expresse derogamus. Aut si Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & Rectoribus, ac laicis præfatis, seu quibusuis aliis communiter, vel diuisim à Sede Apostolica indultum existat, quod inretracti, suspendi, vel excommunicari, aut extra, vel vltra certa loca ad Iudicium euocari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, & qualibet diçæ Sedis indulgentia generali, vel specialiter, cuiuscunque renoris existat, per quam præsentibus non expressam, vel totaliter non inferant effectus eorum, & concessæ in eis Iurisdictionis executio impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de qua, cuiuscunque toro tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim ex nunc illa, & quacunq; alia, quæ in futurum per nos, vel Sedem Apostolicam quomodolibet concedi, statui, vel ordinari contra Alexandri, Benedicti, Clementis, Vrbanus, Bonifacij, Ioannis, & Martini Prædecessorum prædictorum, ac præsen-

tium litterarum huiusmodi tenorem, necnon secus super his à quoquam quauis auctoritate sceleriter, vel ignoranter attentari contigerit, patibus motu, scientia, & auctoritate irrita, & inania, nulliusque roboris, vel momenti esse decernimus.

Et quia difficile foret præsenes litteras ad singulas Prouincias originaliter destinare, volumus, & vt præferretur, decernimus, quod transumptis eorum manu cuiuscunque Notarij publici, vel Proctoris, qui est, & qui pro tempore erit prædicti Ordinis Fratrum Seruorum, vel Causatum Camere Generalis Auditoris, aut alicuius Episcopalis, vel Archiepiscopalis Curie, seu dicti Ordinis Prioris Generalis sigillo munitis ea proorsus in Iudicio, & extra vbiunque exhibita, vel ostensa fuerint, fides adhibeatur indubia, quæ ipsi Originalibus litteris adhibetur, si ipsæ actualiter forent exhibita, vel obferre.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ innovationis, approbationis, constitutionis, Ordinationis, Statuti, decreti, declarationis, confirmationis, ampliationis, extensionis indulti, voluntatis, additionis, inhibitionis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo, sexto Kalend. Iunij Pontificatus nostri an no tertio.

COMMENTARIVS
I N
MARE MAGNUM
SERUITARVM
S V M M A R I V M.

- Innocentius VIII. auctor Maris magni Seruitarum, num. 1.*
- Motuum huius gratie quale, ibidem.*
- De institutione, laudibus, & Ordinis Seruitarum, num. 2.*
- Hoc Mare magnum ubi extat, n. 3.*
- Commendatur hic Ordo à Pontifice, n. 4.*
- Verba narratiua Papæ quam fidem mereantur, ibid.*
- Historia de titulo Seruorum Beatissimæ Virginis, ibid.*
- Libertas Sepultura, n. 5.*
- An in eorum Ecclesijs, n. 6.*
- Quibus sepultura concedatur, ibidem.*
- Clausula Salua iustitia Ecclesiarum, ibid.*
- Præuilegium Benedicti Vndecimi de eadem re, numero 7.*
- Facultas corrigendi Fratres, n. 8.*
- Facultas delegandi auctoritatem Generalis, num. 9.*
- Benedictus XI. hunc Ordinem commendat, num. 10.*
- Facultas celebrandi Capitulum Generale, ibidem.*
- A quo primum concessa, n. 11.*
- Concessione præuilegiorum confirmatur Religio, n. 12.*
- Clemens VI. Ordinem reformat, & statuta concedit, num. 13.*
- Summi Pontifices zelatores Reformationis Religionum, n. 14.*

- An statuta ista Pape mutari possint à Religione. num. 15.
- Capituli Generalis de triennio in triennium. numero 16.
- Capitula celebranda. n. 17.
- Quas ob rationes. ibid.
- Qui veniant ad Capitula. n. 18.
- Capitulum Provinciale singulis annis celebrandum. num. 19.
- Modus illud celebrandi. n. 20.
- Tempus, & circumstantia ipsius. ibidem.
- Generalis renunciat, amouetur, vel substituitur. num. 21.
- An expediat Generales Ordinum esse perpetuos. num. 22.
- Generalis est inferior Capitulo Generali. n. 23.
- Eo ipso quod est electus, est etiam confirmatus. n. 24.
- Qualitates eligendi in Generale. n. 25.
- An illis non observatis electio sit nulla. ibidem.
- De Dissimulatis. n. 26.
- Dissimulatum auctoritas magna. n. 27.
- Quomodo debeant suum munus exercere. ibidem.
- Electio ipsorum an possit restringi à Praefide Capituli. num. 28.
- Provincialis electio. n. 29.
- Tempus ad confirmandas electiones an sit iure communi prefixum. n. 30.
- Quod si confirmator sine causa nolit confirmare electionem. num. 31.
- Attendendum ad iura, vel consuetudinem Religionis. num. 32.
- Confirmatio est debita legitima electioni. n. 33.
- Appellare potest electus à Confirmatore non confirmante. num. 34.
- Priores à quibus eligendi. n. 35.
- Quid de iure communi, & statutis Religionem. num. 36.
- Provinciales durant per triennium. n. 37.
- Mens Pontificis in hoc privilegio. n. 38.
- Iuramentum praestat Generalis in principio sui Officii. num. 39.
- Diversum à professione fidei. num. 40.
- Quomodo explicandum. n. 41.
- Dicitio debeat an denotet necessitatem precepti. numero 42.
- De Regula Sancti Augustini. num. 43.
- Mutera seu donaria ne recipiantur à Superioribus. num. 44.
- Exemptio ab Ordinaris. n. 45.
- An iuret etiam pro casu, quo Praelati huius Ordinis negligentes fuerint. num. 46.
- Exempti hi Religiosi à visitatione Ordinariorum. num. 47.
- In quibus casibus visitant Episcopi Monasteria. ibidem.
- Quomodo in ius B. Petri, Sedis Apostolice protectione immediata. &c. n. 48.
- De vi illius Clausulae, Ab omni iurisdictione, potestate, & dominio. n. 49.
- Extensio Constitutionis, Super Cathedralam ad Seruitas. n. 50.
- Quid in illa contentum. n. 51.
- Quid Episcopus Pisaurensis in sua Diocesi ordinaverit. n. 52. & 53.
- Quomodo sacra Congregatio ea non acceptauerit. num. 54.
- Alia ad intentionem. n. 55.
- An notorie sufficiens ad confessiones audiendas examinari debeant. ibidem.
- An possint isti sine causa renovari. ibid.
- Privilegia domorum Eremitarum. S. Augusti.